3-349-084-01
1/11.02
GOSSEN METRAWATT GMBH
MSP-KONSTANTER
Rechner-steuerbare Laborstromversorgungen
DQS-zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001 Reg.-Nr.1262
QUALITÄTSMANAGEMENTSYSTEM

(am Grundgerät montiert)
1 Montage-Set für Rack-Einbau
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Artikelnummer
MSP-KONSTANTER-Grundgerät 64 D 42 P K370A
GOSSEN METRAWATT GMBH 7
MSP-KONSTANTER
Rechner-steuerbare Laborstromversorgungen
Technische Daten – Bedienmodul
Bedien- und Anzeigeelemente
2 Display:
Transflektives, alphanumerisches LCD-Display
(4 x 20 Zeichen) mit abschaltbarer Hinterleuchtung (gelbgrün)
und einstellbarem Kontrast
3 Kanalwahlanzeigen
4 Ausgangs-Zustandsanzeige
5 Display-Kontrasteinsteller
5,6 Drehknöpfe zur Spannungs- bzw. Stromeinstellung:
Drehimpulsgeber mit 24 Pulsen/Umdrehung; Schrittweise
wählbar, z. B. 2/10/100 mV je Puls bei 8-V-Kanal
7 Kanalwahltasten
8 Display-Umschalttaste für Einzel-/Gesamtkanal-Darstellung
9 Display-Umschalttaste für Messwertanzeige Spannung/Strom
10 Display-Funktionswahltasten
11 Umschalttaste für Sollwerteingabe Spannung/Strom
12 Eingabe-Funktionswahltasten
13 Einstellungswahltaste
14 Ausführungstaste für ausgewählte Einstellung
15 Ein-/Ausschalttaste für den gewählten Ausgangskanal
16 HELP-Taste zur Anzeige von Bedienhinweisen
17 Sonderfunktionstaste (reserviert für optionale Funktionen)
18 Speicher-/Rückruftasten für komplette Geräteeinstellungen
19 Taste für Eingabekorrektur, (Re-)Aktivieren der Handbedie-
nung, Rücksetzen der Geräteeinstellung
20 Zifferntasten für numerische Sollwerteingaben
Bestellangaben
Maßzeichnungen
Zubehör
Bestellangaben
* kann über das Internet – Adresse: www.gmc-instruments.com – heruntergeladen
werden
Bezeichnung Typ Artikelnummer
MSP-KONSTANTER-Bedienmodul MSP-Bedienmodul K371A
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Bus-Kabel IEEE / IEEE, 2 m für KONSTANTER K931A K931A
Bus-Kabel RS232, 0,4 m für KONSTANTER K931B K931B
Schnittstellenkabel RS232, 2 m
Z3241
GTZ 3241 000
R0001
LabView-Gerätetreiber für MSP-Konstanter *
LabWindows/CVI-Gerätetreiber für MSP-Konstanter *
HPVEE/VXI PnP-Gerätetreiber für MSP-Konstanter *
GOSSEN METRAWATT GMBH
Thomas-Mann-Str. 16-20
90471 Nürnberg • Germany
Gedruckt in Deutschland • Änderungen vorbehalten
MSP-KONSTANTER